GALEACII CAPELLÆ DE
rebus gestis pro restitutione Fran-
cisci II. Mediolanensium Ducis
Liber Tertius.

NSECUTA
altera æstate post
quam Galli apud
Picocham cladē
acceperant, cum
omnes fere, qui
in arce Mediola-
nēsi obsessi erāt,
uaro morborū

genere defecissent: reliqui moræ tædio nō
expectato belli apparatu, quod magnis ui-

ribus deñuo instaurabatur, arcem ipsam Sfortiæ dediderunt incolumem in patriam reditum cum armis, & impedimentis paciscentes. Quod quamuis Regi plurimum difficultatis afferebat: tamen cū nihil æque cordi, ac rerum Italiæ amissarum recuperationem haberet, & a Cæsare, & ab Anglorum Rege, qui sese magnum bellum in Galliam moturos sæpius iactauerāt, omnia frigerent, q̄ maximum potest Italorum peditem, equitumq̄ leuis armaturæ numerum stipendio conducit: tormenta bellica, tormentorum materiam omnem, iumentorū & uehiculorum ingentem apparatus instruit, ac imprimis tantam contrahit pecuniarum summam & uectigalia mercatoribus Lugdunensibus oppignerando, & decimas sacerdotib⁹, & tributa in una quaq̄ regni prouincia passim indicendo: quantā nemo unquam antea in Gallia corraferat. Oratores etiam mittit ad Heluetios ut pedites suppeditarent, quos cum primū in Taurinos descenderit, sibi adiungat. Quod sentientes Franciscus Mediolanēsiū dux, & Prosper Columna & si reb⁹ Cæsaris, suisq̄ ex foedere, ac pace Veneta magnum præliū paratū sperarent: tamen ad tanti belli defensionem aliud etiam foedus magno labore, & studio Romæ componunt inter Pontificem

Pontificem Hadrianum VI. Cæsarem, Florentinam Remp. Mediolanensium ducem, Genuenseis, Senenseis, & Lucenseis, pactoq; inuicem firmant, ut trimestrem pecuniam, quantam quisq; maximã posset, erogaret pro sumptibus belli perferendis aduersus eos, qui Italiæ quietem turbare conarentur, Prosperumq; Columnam deligunt, cuius ductu & imperio res bellica gubernaretur, Qui uarijs rumoribus Gallorum motus audiens, iamq; de futuro bello certior in Germaniam mittit, qui peditum inde sex millia Mediolanum adducerent: plurimis etiam, quos in re militari strenuos antea cognouerat, munus iniungit peditũ in Italia deligendorum: & quanquam per aduersam ualetudinem iam aliquot mēseis resoluta stomacho, amissoq; ciborum appetitu, non solum corpore, sed animo q̄q; imbecilli factus esset: tamē loca omnia Mediolanensis imperij, qua possent hostes irrumpere, lustrat: tandemq; statuit ad ripam Ticini fluuij hostium impetum propellere, firmataq; in hoc sententia nihil ulterius de urbe munienda cogitat, tanq̄ hostis fluminis transeundi potestatem nusquã esset habiturus. Quæ cum pararentur, Franciscus Sfortia per id tēpus Moguntiaē agēs, haud Mediocre subijt discrimen, Inter eius auli-